
 МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  09. 03 2021        № 122 
 

О проведении  районного  

дистанционного праздника-конкурса  

на иностранном языке «Знаменитые люди 

стран изучаемых языков»   

 
 

 В соответствии с планом работы МУ «Управление образования администрации   

Петушинского района» на  2020– 2021 учебный год и  с целью воспитания общей 

культуры подрастающего поколения средствами иноязычной культуры, 

формирования кросскультурной грамотности учащихся средствами 

иностранного языка 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.Утвердить положение о проведении дистанционного районного праздника-

конкурса на иностранном языке. (Приложение 1). 

2.Районному методическому кабинету: 

      2.1.Провести районный праздник-конкурс 16 апреля 2021 года в 12.00; 

       2.2.Назначить координатора  районного праздника-конкурса методиста РМК 

Л. В. Соколовскую. 

     2.3.Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения 

конкурса. 

 3.Руководителям образовательных учреждений: 

    3.1.Довести информацию о проведении мероприятия  до учителей  

иностранного языка. 

    3.2.Подать заявки для участия в районном конкурсе в РМК до 01 апреля, 

видеоролик – до 10 апреля  2021года на электронную почту  РМК (Приложение 

3). 

4.Контроль исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А.Сибилеву. 

 

 

Заместитель начальника управления                                         Л.В.Ефимова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МУ «Управление 

 образования администрации  

Петушинского района» 

№ 122  от 09.03..2021 

                                               

                                               ПОЛОЖЕНИЕ 

    о районном празднике - конкурсе   

                                             на иностранном языке 

« Знаменитые люди стран изучаемых языков (живопись,  литература, наука и 

техника, спорт)» 

1.Цель и задачи. 

    Праздник-конкурс проводится с целью воспитания общей культуры 

подрастающего поколения средствами иноязычной культуры и формирования 

кросскультурной грамотности учащихся средствами иностранного языка. 

 Задачи: 
-способствовать  художественно-эстетическому воспитанию подрастающего 

поколения средствами иноязычной литературы; -развивать навыки 

самостоятельной работы в рамках организации творческой деятельности; 

-повысить мотивацию изучения иностранного языка в школе;     

-развивать навыки самостоятельной работы в рамках организации творческой 

деятельности; 

 

2 Общие требования.  Участники. Проводим дистанционно  

      2.1.Принять участие в конкурсе могут ученики 2–11 классов 

образовательных организаций Петушинского района  и педагоги. 

     2.2. Номинации праздника-конкурса: 

      -«Театральная постановка». 

      -«Инсценированная постановка». 

      -«Литературно-музыкальная постановка». 

      -Лучшее исполнение инсценированной песни». 

      -«Лучшее исполнение инсценированного стихотворения». 

      -Защита презентации 

      -Защита  видеоролика. 

 . 

Оргкомитет (жюри) праздника-конкурса:  

- Сибилева О.А. -.председатель, зав. РМК 

    -Алексеева И.К.- учитель английского языка  МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

    -Фомина Н.Н.- учитель французского языка МБОУ Марковская ООШ 

    -Окулик Н.В.- учитель немецкого языка МБОУ Костеревская СОШ №1 

    -Кузнецова Т.Е.-учитель английского языка МБОУ СОШ №1 г. Покров 

    -Соколовская Л.В., методист РМК    

2.3.Участники праздника предоставляют заявку:  один номер  от школы.  

2.4. Выступления участников оценивается жюри. 



   Решение жюри оформляется протоколом и является окончательным. 

 

3.Критерии оценивания номинаций: 

Общие:  

-соответствие выступления теме конкурса; 

-артистизм (эмоциональность, воздействие на зрителей, исполнительское 

мастерство, выразительность); 

-техника владения иностранным языком (грамотное изложение,  знание текста); 

-оригинальность.     

Каждый критерий оценивается  по 10 бальной системе. 

Номинация «Литературно- музыкальная композиция»: 

-сочетание разных жанров; 

-глубина проникновения в тему и ее раскрытие; 

-сценическая речь, культура. 

Номинация «Театральная постановка»: 

-уровень творческой подготовки; 

-глубина проникновения в тему; 

-целостность художественной постановки. 

Номинация «Инсценированная песня»: 

-музыкальное исполнение; 

- культура исполнения; 

- исполнительское мастерство. 

Номинации «Инсценированное стихотворение»  

 -соблюдение мелодико-интонационного ритма стихотворения; 

-культура исполнения; 

-эмоциональность.  

Номинация «Защита видеоролика»: 

-оригинальность; 

-качество изображения и звука; 

-знание содержания текста  

Номинация «Защита  презентации» 

-оригинальность; 

-знание содержания текста; 

-культура исполнения; 

-эмоциональность.  

 

4.Подведение итогов конкурса: 

4.1. В каждой номинации определяется победитель (1место)  и  2 призера 

(2 и 3 места). 

4.2.Победители и призёры конкурса по всем номинациям награждаются 

грамотами  управления образования администрации Петушинского района. 

Победители награждаются подарками.  

4.3.Педагогам, подготовившим победителей и призёров районного 

конкурса, объявляется благодарность. 

    4.4. Всем участникам вручается сертификат. 



 

  

Рекомендуемые  выступления  по номинациям: 

МБОУ -«Инсценированная  постановка»-МБОУ Гимназия №17, МБОУ 

КСШ№1,  МБОУ СОШ №1 г. Петушки,  МБОУ №1 г. Покров, МБОУ ПСШ №2 

            -«Литературно-музыкальная постановка». МБОУ Марковская ООШ, 

МБОУ Вольгинская СОШ, МБОУ КСШ №3, №2, МБОУ СОШ №2 г. Покров 

          -«Лучшее исполнение инсценированной песни»-МБОУ Костинская ООШ, 

МБОУ Аннинская СОШ, МБОУ НОШ г. Покров, МБОУ СОШ пос. Городищи, 

МБОУ СОШ №3 г. Петушки  

      -«Лучшее исполнение инсценированного стихотворения» - МБОУ 

Липенская ООШ, МБОУ Пекшинская СОШ 

      -Защита презентации – МБОУ Санинская СОШ 

      -Защита  видеоролика- Кто может (сообщить до 01 апреля 2021 года). 

 

Номинацию можно заменить по согласованию с РМК. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            

                                                                                                             Приложение 3 

к приказу МУ «Управление  

образования администрации 

Петушинского района» 

№122    от 09..03.2021 

 

 

ЗАЯВКА 

для участия в районном празднике-конкурсе 

«« Знаменитые люди стран изучаемых языков (живопись,  литература, наука 

и техника, спорт)» 

 

Наименование образовательного учреждения 

 

 

 

№ 

п/п 

Кол-во 

участников 
Класс 

Название выступления 

и  номинация 
Руководитель 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

Ответственный за проведение праздника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


